
M Ě S T O   P O D I V Í N  
Usnesení ze schůze rady města č. 69/2021 ze dne 14.7. 2021 

 

 

Přítomni :  viz presenční listina 

 

Ověřovatel:  MUDr. Petra Vorlická 

 

Program:   

69.1. Kontrola úkolů     

69.2. Rozpočtové opatření č. 7/2021 

69.3. Aktualizace seznamu členů povodňových komisí č.j. MUP-1529/2021 

69.4. Jmenování členů školské rady z řad zřizovatele MUP-1551/2021 

69.5. Návrh na vyřazení majetku z evidence Mateřské školy Podivín č.j. MUP-1401/2021 

69.6. Oznámení Dětského folklorního souboru Voděnka Podivín z.s. o konání akce č.j. MUP-

1542/2021 

69.7. Žádosti 

69.8. Závěr 

 

69.1. Kontrola úkolů     

Splněno dle usnesení : 68.2. – 68.12.. 

Úkol trvá : 17.19.3., 37.15., 75.20.1., 79.28.5., 83.16., 84.20.3., 86.17.6., 19.10., 27.34.9., 32.2., 

46.13.3., 55.13.4., 55.13.5., 55.13.6., 59.18.1., 60.7.. 

 

69.2. Rozpočtové opatření č. 7/2021 

Usnesení: rada města projednala a schválila rozpočtové opatření č. 7/2021 k rozpočtu města na 

rok 2021 dle předloženého návrhu. (viz příloha č. 1 - Návrh rozpočtového opatření č. 7/2021). 

Rozpočtové opatření bude v souladu s usnesením zastupitelstva města předloženo ke kontrole 

zastupitelstvu města.  

 

69.3. Aktualizace seznamu členů povodňových komisí č.j. MUP-1529/2021 

Usnesení: rada města projednala výzvu MěÚ Břeclav k aktualizaci seznamu členů 

povodňových komisí č.j. MUP-1529/2021. Rada města rozhodla aktualizovat seznam členů 

takto: Ing. Martin Důbrava, Stanislav Machovský, Ing. Radim Mildner, Milan Knopp, Zdeněk 

Kučera. 

 

69.4. Jmenování členů školské rady z řad zřizovatele MUP-1551/2021 

Usnesení: rada města projednala návrh ředitele Základní školy Podivín na jmenování členů 

školské rady ZŠ Podivín s ohledem na ukončení volebního období. Rada města rozhodla 

jmenovat za členy školské komise pro další volební období Ing Martina Důbravu a Mgr. Petra 

Floriána. 

 

69.5. Návrh na vyřazení majetku z evidence Mateřské školy Podivín č.j. MUP-1401/2021 

Usnesení : rada města projednala návrh Mateřské školy Podivín na vyřazení majetku č.j. MUP-

1401/2021 a rozhodla vyřadit majetek dle předloženého návrhu č.j. MUP-1401/2021. Vyřazený 

majetek bude s ohledem na jeho stav a nefunkčnost zlikvidován na sběrném dvoře.  

 

 

 

 



69.6. Oznámení Dětského folklorního souboru Voděnka Podivín z.s. o konání akce č.j. 

MUP-1542/2021 

Usnesení : rada města vzala na vědomí oznámení Dětského folklorního souboru Voděnka 

Podivín z.s. o konání akce č.j. MUP-1542/2021 (příměstský tábor). 

 

69.7. Žádosti 

 

69.7.1. Žádost o odkoupení vyřazeného majetku č.j. MUP-1391/2021 

Usnesení: rada města zamítla žádost o odkoupení vyřazeného majetku č.j. MUP-1391/2021 

s ohledem na skutečnost, že žádost podána po termínu zveřejněného záměru prodeje 

nepotřebného majetku. Rada měst rozhodla zveřejnit záměr prodeje nepotřebného majetku 

z objektu Masarykovo nám. 180/20, Podivín s tím, že tento majetek bude vybrán a nabídnut za 

již stanovené ceny v přechozím záměru prodeje. 

 

69.7.2. Žádost o pronájem části pozemků p.č. 981/4, p.č. 937/5, p.č. 981/3 v k.ú. Podivín 

č.j. MUP-1719/2019 

Usnesení: rada města projednala žádost o pronájem části pozemků p.č. 981/4, p.č. 937/5, p.č. 

981/3 v k.ú. Podivín č.j. MUP-1719/2021 o celkové výměře 215 m2 dle vypracovaného 

geometrického plánu společností První zeměměřičská a.s., č. plánu: 1996-4/2019, které byly 

vyčleněny z původních pozemků p.č. 981 a p.č. 937/1 v k.ú. Podivín. Rada města rozhodla 

zveřejnit záměr pronájmu výše uvedených částí pozemků za těchto podmínek: pronájem na 

dobu určitou do 31.12. 2031 s výpovědní lhůtou 3 měsíce, cena pronájmu 1000 Kč/rok. Termín 

pro podávání žádostí do 19.8. 2021 do 12,00 hod.. 

 

69.7.3. Žádost o výpůjčku či pronájem části pozemku p.č. 937/1 v k.ú. Podivín č.j. MUP-

1329/2021 

Usnesení: rada města projednala žádost o výpůjčku či pronájem části pozemku p.č. 937/1 v k.ú. 

Podivín č.j. MUP-1329/2021. Rada města rozhodla zveřejnit záměr pronájmu části pozemku 

p.č. 937/1 v k.ú. Podivín o výměře cca  za těchto podmínek: pronájem na dobu určitou do 31.12. 

2031 s výpovědní lhůtou 3 měsíce, cena pronájmu 300 Kč/rok. Termín pro podávání žádostí do 

19.8. 2021 do 12,00 hod.. 

 

69.7.4. Žádost o vyčlenění parkovacího místa před RD č.p. 646/9 v Podivíně č.j. MUP-

1492/221 

Usnesení: rada města projednala žádost o vyčlenění parkovacího místa před RD č.p. 646/9 

v Podivíně č.j. MUP-1492/2021. Rada města provedla obhlídku na místě před RD č.p. 646/9 

v Podivíně. Rada města doporučuje žadateli podat žádost o možnost vbudování zpevněné 

parkovací plochy před rodinným domem č.p. 646/9 v Podivíně. 

 

69.7.5. Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci na stavbu kanalizační přípojky na 

parcele  p.č. 95/1, p.č. 39 a p.č. 98/1 vše v k.ú. Podivín č.j. MUP-1535/2021 

Usnesení: rada města projednala žádost o vyjádření k projektové dokumentaci na stavbu 

kanalizační přípojky na parcele  p.č. 95/1, p.č. 39 a p.č. 98/1 vše v k.ú. Podivín č.j. MUP-

1535/2021 a nemá námitek proti provedení stavby dle žádosti č.j. MUP-1535/2021. Rada města  

schválila smlouvu o souhlasu se stavbou na pozemku obce dle žádosti č.j. MUP-1433/2017. 

Rada města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. Rada města souhlasí s vydáním 

územního souhlasu na umístění stavby, souhlasí s umístěním ohlášené stavby dle žádosti č.j. 

MUP-1433/2017. Podmínkou realizace je provedení bezvýkopovou technologií (protlak). 

 

 

 



69.7.6. Žádost o prodloužení nájmu bytu v domě č.p. 389/26 na ulici Palackého v Podivíně 

č.j. MUP-1413/2021 

Usnesení: rada města projednala a schválila smlouvu  o nájmu bytové jednotky C ve druhém 

nadzemním podlaží domu č.p. 389/26 na ulici Palackého v Podivíně na dobu určitou do 31.12. 

2024 za stávajících nájemnch podmínek s žadatelem č.j. MUP-1413/2021. Rada města pověřuje 

starostu města uzavřením smlouvy. 

 

69.7.7. Žádost o poskytnutí dotace z projektu Česká knihovna  

Usnesení: rada města projednala možnost podání žádosti o poskytnutí dotace z projektu Česká 

knihovna pro projekt na podporu nákupu nekomečních titulů uměleckých děl české literatury, 

české ilustrované beletrie pro děti a mládež, vědy o literatuře pro profesionální veřejné 

knihovny a knihovny vybraných vysokých škol evidovaných dle zákona č. 257/2001 Sb. o 

knihovnách a souhlasí podáním žádosti o dotaci. 

 

69.7.8. Žádost Základní umělecké školy Břeclav o výpůjčku (užívání) části nemovitosti 

č.p. 390 Spolkový dům na ulici Palackého v Podivíně (I. patro budovy, přístupové cesty, 

zahrada patřící k budově, vybavení místností, které není ve vlastnictví vypůjčitele) č.j. 

MUP-1356/2021 

Usnesení: rada města projednala žádost Základní umělecké školy Břeclav o výpůjčku (užívání) 

části nemovitosti č.p. 390 Spolkový dům na ulici Palackého v Podivíně (I. patro budovy, 

přístupové cesty, zahrada patřící k budově, vybavení místností, které není ve vlastnictví 

vypůjčitele) č.j. MUP-1356/2021. Žádost byla podána jako jediná v termínu zveřejněného 

záměru. Rada města schválila smlouvu o výpůjčce s žadatelem č.j. MUP-1356/2021. Rada 

města pověřila starostu města uzavřením smlouvy. 

 

69.7.9. Žádost YMCA Podivín o výpůjčku (užívání) části nemovitosti č.p. 390 Spolkový 

dům na ulici Palackého v Podivíně (přízemí budovy, suterénní prostory, přístupové cesty,  

zahrada patřící k budově, vybavení místností, které není ve vlastnictví vypůjčitele) č.j. 

MUP-1390/2021 

Usnesení: rada města projednala žádost YMCA Podivín č.j. MUP-1390/2021 o výpůjčku 

(užívání) části nemovitosti č.p. 390 Spolkový dům na ulici Palackého v Podivíně (přízemí 

budovy, suterénní prostory, přístupové cesty,  zahrada patřící k budově, vybavení místností, 

které není ve vlastnictví vypůjčitele). Žádost byla podána jako jediná v termínu zveřejněného 

záměru. Rada města schválila smlouvu o výpůjčce s žadatelem č.j. MUP-1390/2021. Rada 

města pověřila starostu města uzavřením smlouvy. 

 

69.7.10. Žádost o prodloužení termínu pro doložení kompletních podkladů pro vydání 

rozhodnutí o přidělení dotace v rámci projektu: „Vybudování varovného systému 

ochrany před povodněmi města Podivín, digitální povodňový plán“ 

Usnesení: rada města projednala návrh na prodloužení termínu pro doložení kompletních 

podkladů pro vydání rozhodnutí o přidělení dotace v rámci projektu: „Vybudování varovného 

systému ochrany před povodněmi města Podivín, digitální povodňový plán“. Důvodem pro 

prodložení termínu je výběr dodavatele na dodávku digitálního povodňového plánu. Rada 

města schválila podání žádosti o prodloužení termínu dle návrhu a to do 10.9. 2021. 

 

69.8. Závěr 

O usneseních rada města hlasovala a tato schválila. 

 

Zapsal: 14.07. 2021 Ing. Radim Mildner          Ověřovatel: MUDr. Petra Vorlická 


